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YouSee fjerner alle radiokanaler fra deres tv-pakker. Et demokratisk problem 
 

Jeg skriver til kulturudvalget for at gøre udvalget opmærksom på et demokratisk problem for så vidt 

varetagelse og formidling public service i Danmark. 

Det er min vurdering, at der i folketinget er en bred accept af, at der i Danmark er et godt fundament for 

udbredelse af public service, som skal være rimelig let tilgængelig, og nå ud til en bred befolkningsgruppe 

for at skabe grundlaget for en demokratisk debat i Danmark.  

Desværre kan jeg nu konstatere, at en af de største formidler af public service via deres kanaler og medier i 

Danmark, nu fjerner deres kunders muligheder for at høre radio.  

Det drejer sig om YouSee, som har meddelt deres kunder, at pr. 1. januar 2021 så udgår alle radiokanaler 

fra deres tv-pakker – jf. nedennævnte (som er direkte kopi af afsnit fra deres brev om ændringer): 

”Vi lukker for radiokanaler via dit tv-abonnement 

Radiokanalerne i din tv-pakke lukker den 30. december 2020. Ændringen betyder, at du ikke længere kan 

høre radio via dit tv, men i stedet skal finde en anden måde at lytte til kanalerne på – fx via en DAB-radio 

eller en radio-app via smartphone.” 

I deres tv-pakker har der indtil nu være indeholdt kanaler fra DR, lokale radiostationer, DK4, samt øvrige 

kanaler, som politikerne har ønsket skulle være et supplement til DR, og dermed et alternativt tilbud til den 

brede befolkning.  

Med YouSee´s beslutning bliver mulighed for at modtage public service for mange stærkt begrænset – både 

grundet økonomiske forhold (der skal nu investeres i ekstra udstyr – fx DAB-radio), men også grundet, at 

det bliver mere uoverskueligt at finde mange af de kanaler, som politikerne ønsker som alternativ til DR, på 

apps m.m. 

Hvis udbyder af større tv-pakker nu kan undgå at tilbyde radiokanaler, så mener jeg, at en væsentlig del for 

den demokratiske debat i Danmark falder bort.  

Med baggrund i ovennævnte, så vil jeg bede udvalgets medlemmer se nærmere på, hvilke forpligtigelser til 

at udbyde public service i Danmark, som større udbyder at tv-pakker m.m. bør pålægges.  

 

Med venlig hilsen 

 

Jens S. Mikkelsen 
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